
Haferflocken fein bio

Bezeichnung: Haferflocken fein

Beschreibung: Feine Bio Haferflocken sind ein Vollkornprodukt, da bei der Herstellung das ganze Korn inklusive Keim und
Randschichten erhalten bleibt. Sie sind eine Proteinquelle und reich an Ballaststoffen. Eine wunderbar vielseitige Zutat für süße und
herzhafte Gerichte: für alle, die ein feines Müsli oder Porridge mögen, für Backwaren wie Brot, Brötchen, (Hafer-) Kekse, Riegel
sowie für Bratlinge, Burger, Suppen und Aufläufe.

Zubereitung: Zubereitung als Porridge oder Brei: Mit etwa 5-facher Menge Wasser, Milch oder pflanzlicher Alternative aufkochen,
gut umrühren und 3-5 Minuten ziehen lassen. Je nach gewünschter Konsistenz können mehr Flocken oder Flüssigkeit zugegeben
werden. Für Abwechslung sorgen z. B. frische Früchte, Apfelmus, etwas Zimt oder ein paar Schokotropfen.

Zutaten: Haferflocken*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 25kg.
Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1550 kj

Brennwert kcal 371 kcal

Fett 6.7 g

davon gesättigte
Fettsäuren

1.1 g

Kohlenhydrate 59.5 g

davon Zucker 0.8 g

Ballaststoffe 9.7 g

Eiweiß 13.2 g

Salz 0.005 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Example Company

Seite 1

/Produkt/3/27046
/Produkt/3/20012
https://www.bodenaturkost.de/lang/de-DE/detail/018eab313a6c70ff98f2a6bb3417f758


Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Ja

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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